
 

 

 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor : 1021O/F.05/WR.II/X/2023 

 

 

Wakil Rektor II Institut Kesenian Jakarta (IKJ) dengan ini menugaskan : 

 

Nama : Saut Irianto Manik, M.Sn. 

NIDN   : 0319127201 

Jabatan : Tenaga Pendidik Tetap  

Fakultas : Fakultas Seni Rupa dan Desain 

Semester : Ganjil Tahun Akademik 2023/2024 

Mata Kuliah :  

 

Demikian Surat Penugasan ini agar dapat dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

 

Jakarta, 9 Oktober 2023 

Wakil Rektor II, 

 

 

 

Bintang B. Doeana, M.Sn. 

 

Tembusan Yth. : 

1. Rektor (sebagai laporan) 

2. Kabag. SDM 

3. Wakil Dekan II – Fakultas Seni Rupa dan Desain  

4. Kasubbag. Umum dan Keuangan – Fakultas Seni Rupa dan Desain 

NO MATA KULIAH KODE MK SKS PRODI SEM HARI / WIB 

1. Fundamental Desain (B) 21DKV002 3 
Desain Komunikasi 

Visual (S.1) 
1 Senin, 08.00 - 09.40 

2. 

Seminar Proposal 

Penciptaan/Kajian DKV 

(A) 

DKV047 3 
Desain Komunikasi 

Visual (S.1) 
7 Selasa, 10.00 - 12.30 

3. 

MAJOR Merancang 

Narasi Visual 

informasional dan 

Identitas (A) 

21DKV201 4 
Desain Komunikasi 

Visual (S.1) 
3 Rabu, 08.30 - 11.50 

4. Storyboard (A) 21DKV204 3 
Desain Komunikasi 

Visual (S.1) 
3 Rabu, 13.00 - 15.30 

5. Gambar Bentuk (A) 21DKV005 3 
Desain Komunikasi 

Visual (S.1) 
1 Kamis, 13.00 - 15.30 

6. 
Mayor Ilustrasi 

Informatif 
ILUS57 4 

Desain Komunikasi 

Visual (S.1) 
5 Sabtu, 08.30 - 11.00 
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INSTITUT KESENIAN JAKARTA
Jalan Cikini Raya 73 Komplek Taman Ismail Marzuki, Menteng, Jakarta Pusat, DKI Jakarta

Website : www.ikj.ac.id / e-Mail : akademik@ikj.ac.id / Telepon : (021) 230-6127

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
DESAIN KOMUNIKASI VISUAL

2023 GASAL
Mata kuliah : SEMINAR PROPOSAL DAN PENCIPTAAN/PENGKAJIAN Nama Kelas : A
Dosen Pengajar : Dr. INDAH TJAHYA WULAN, M.Sn.

SAUT IRIANTO MANIK, M.Sn.

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 3190250020 ARIEL KIRAN MUTHAHARI 16 3 13 81.25

2 3190250057 HENDRIANTO 16 2 14 87.5

3 3190250065 JOHAN BAHARI 16 16 100

4 3190250076 MOCHAMAD ARYA MAULANA 16 1 15 93.75

5 3200250004 ADHITYA RANGGAWARDHANA 16 2 14 87.5

6 3200250005 ADITYA RIZKY 16 2 14 87.5

7 3200250010 ALFIRA DEVI PUSPITA 16 1 15 93.75

8 3200250011 ALIA IZZATI HAFIZAH 16 16 100

9 3200250013 ALIFHA NAJLA ZAHRANTIARA 16 16 100

10 3200250015 ANDHIKA DANARTA WIRYAWAN 16 1 15 93.75

11 3200250017 ANNISA DWI JAYANTI 16 16 100

12 3200250018 ANNISA SALSABILA SEPTIANA 16 2 14 87.5

13 3200250019 ANTONNIA GABRIELLE FARAHDIBHA 16 1 15 93.75

14 3200250022 ARVIN WITANA 16 3 13 81.25

15 3200250025 BEATRIC 16 3 13 81.25

16 3200250027 BONIFASIUS BRYAN ROMEO 16 2 14 87.5

17 3200250029 CHRISTIAN JORGHY IMANUEL NANERE 16 4 12 75

18 3200250033 DANESHA NAJMI ZAHIRAH 16 1 15 93.75

19 3200250038 DEAN GILANG PRAMUDITA SISMADKAN 16 2 14 87.5

20 3200250039 DEVINA AULIA 16 1 15 93.75

21 3200250051 FALAH HADYAN 16 16 100

22 3200250052 FARHAN SYAHPUTERA 16 1 15 93.75

23 3200250056 FAYZHA ARTHA PURAMBI 16 2 14 87.5

24 3200250059 FITRI AULIA RAHMAH 16 16 100

25 3200250061 FRANSISKA NIASJAWATI WEHALO 16 16 100

26 3200250062 GANTIK TIARAPUTRI 16 3 13 81.25

27 3200250063 GINA REGITA CAHYANI 16 3 13 81.25

28 3200250064 GRACE 16 2 14 87.5

29 3200250067 HAURA FADHILA SAFIRA 16 1 15 93.75
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Jakarta Pusat, 30 Januari 2024
Ketua Prodi Desain Komunikasi Visual

BAMBANG TRI RAHADIAN, M.Sn.
NIP. 017505293004150078

30 3200250071 INDAH MARSA HIDAYANTI 16 2 14 87.5

31 3200250072 IRSYANDI APRIYAN 16 3 13 81.25

32 3200250073 JUAN MARULI MANURUNG 16 16 100

33 3200250079 KEZIA GRACE SEDIONO 16 16 100

34 3200250081 LUKAS CAHYO KARTIKO 16 16 100

35 3200250094 MUHAMMAD AZHAR AGUSTIAN SAPUTRA 16 16 100

36 3200250097 MUHAMMAD DAFFA ULKHAQ 16 2 14 87.5

37 3200250105 MUHAMMAD VITO ICHSAN NABIL 16 2 14 87.5

38 3200250107 NABILA AFTANIA MUTHMAINNAH 16 2 14 87.5

39 3200250110 NENENG KOMARIAH 16 11 5 31.25

40 3200250111 OCTAVIA RAHMAYANTI 16 2 14 87.5

41 3200250114 RAHMAT KUSUMA NURHAKIM 16 16 100

42 3200250117 RENALDY ELVANDHO 16 16 100

43 3200250122 SABILLILLAH PUTRA ALIANDRO 16 11 5 31.25

44 3200250123 SANDRIANA BILLIARDI 16 2 14 87.5

45 3200250124 SARAH MARTY GULTOM 16 2 14 87.5

46 3200250130 SITI MAGHFIRA 16 1 15 93.75

47 3200250131 SRI MAHARANI 16 3 13 81.25

48 3200250132 SUBHAN 16 3 13 81.25

49 3200250136 THENIA VERENA 16 2 14 87.5

50 3200250137 TIRAM AGYA CHAERUNNISA 16 1 15 93.75

51 3200250138 TIYSA SYAHARANI 16 16 100

52 3200250145 YULIA RAHMAN 16 16 100

53 3200250146 ZAKY SIGIT SUSANTO 16 2 14 87.5

54 3200250147 AYU ANIFAH 16 2 14 87.5
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INSTITUT KESENIAN JAKARTA
Jalan Cikini Raya 73 Komplek Taman Ismail Marzuki, Menteng, Jakarta Pusat, DKI Jakarta

Website : www.ikj.ac.id / e-Mail : akademik@ikj.ac.id / Telepon : (021) 230-6127

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : DESAIN KOMUNIKASI VISUAL
PERIODE : 2023 GASAL

Mata kuliah : SEMINAR PROPOSAL DAN PENCIPTAAN/PENGKAJIAN Nama Kelas : A
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : DKV047 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(20%)

UAS
(30%)

KEHADIRAN
(10%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 3190250020 ARIEL KIRAN MUTHAHARI 80.00 78.00 80.00 81.25 79.73 B+ ✔  
2 3190250057 HENDRIANTO 80.00 80.00 80.00 87.5 80.75 A- ✔  
3 3190250065 JOHAN BAHARI 100.00 100.00 100.00 100 100.00 A ✔  

4 3190250076 MOCHAMAD ARYA
MAULANA

78.00 78.00 80.00 93.75 80.18 A- ✔  

5 3200250004 ADHITYA
RANGGAWARDHANA

80.00 80.00 80.00 87.5 80.75 A- ✔  

6 3200250005 ADITYA RIZKY 80.00 80.00 80.00 87.5 80.75 A- ✔  
7 3200250010 ALFIRA DEVI PUSPITA 80.00 80.00 80.00 93.75 81.38 A- ✔  
8 3200250011 ALIA IZZATI HAFIZAH 88.00 85.00 90.00 100 89.20 A- ✔  

9 3200250013 ALIFHA NAJLA
ZAHRANTIARA

88.00 80.00 90.00 100 88.20 A- ✔  

10 3200250015 ANDHIKA DANARTA
WIRYAWAN

100.00 100.00 100.00 93.75 99.38 A ✔  

11 3200250017 ANNISA DWI JAYANTI 80.00 80.00 80.00 100 82.00 A- ✔  

12 3200250018
ANNISA SALSABILA
SEPTIANA 80.00 80.00 80.00 87.5 80.75 A- ✔

 

13 3200250019 ANTONNIA GABRIELLE
FARAHDIBHA

88.00 85.00 90.00 93.75 88.58 A- ✔  

14 3200250022 ARVIN WITANA 77.00 77.00 80.00 81.25 78.33 B+ ✔  
15 3200250025 BEATRIC 77.00 77.00 80.00 81.25 78.33 B+ ✔  

16 3200250027
BONIFASIUS BRYAN
ROMEO 78.00 78.00 80.00 87.5 79.55 B+ ✔

 

17 3200250029
CHRISTIAN JORGHY
IMANUEL NANERE

80.00 80.00 80.00 75 79.50 B+ ✔
 

18 3200250033 DANESHA NAJMI ZAHIRAH 88.00 85.00 90.00 93.75 88.58 A- ✔  

19 3200250038 DEAN GILANG PRAMUDITA
SISMADKAN

80.00 80.00 80.00 87.5 80.75 A- ✔  

20 3200250039 DEVINA AULIA 80.00 80.00 80.00 93.75 81.38 A- ✔  
21 3200250051 FALAH HADYAN 80.00 80.00 80.00 100 82.00 A- ✔  
22 3200250052 FARHAN SYAHPUTERA 80.00 80.00 80.00 93.75 81.38 A- ✔  
23 3200250056 FAYZHA ARTHA PURAMBI 80.00 80.00 80.00 87.5 80.75 A- ✔  

24 3200250059 FITRI AULIA RAHMAH 90.00 88.00 100.00 100 93.60 A ✔  

25 3200250061 FRANSISKA NIASJAWATI
WEHALO

78.00 78.00 80.00 100 80.80 A- ✔  

26 3200250062 GANTIK TIARAPUTRI 80.00 80.00 80.00 81.25 80.13 A- ✔  
27 3200250063 GINA REGITA CAHYANI 80.00 80.00 80.00 81.25 80.13 A- ✔  
28 3200250064 GRACE 88.00 83.00 90.00 87.5 87.55 A- ✔  
29 3200250067 HAURA FADHILA SAFIRA 100.00 100.00 100.00 93.75 99.38 A ✔  

30 3200250071 INDAH MARSA HIDAYANTI 80.00 80.00 80.00 87.5 80.75 A- ✔  
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INSTITUT KESENIAN JAKARTA
Jalan Cikini Raya 73 Komplek Taman Ismail Marzuki, Menteng, Jakarta Pusat, DKI Jakarta

Website : www.ikj.ac.id / e-Mail : akademik@ikj.ac.id / Telepon : (021) 230-6127

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : DESAIN KOMUNIKASI VISUAL
PERIODE : 2023 GASAL

Mata kuliah : SEMINAR PROPOSAL DAN PENCIPTAAN/PENGKAJIAN Nama Kelas : A
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : DKV047 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(20%)

UAS
(30%)

KEHADIRAN
(10%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 3200250072 IRSYANDI APRIYAN 80.00 80.00 80.00 81.25 80.13 A- ✔  

32 3200250073
JUAN MARULI
MANURUNG 90.00 88.00 100.00 100 93.60 A ✔

 

33 3200250079 KEZIA GRACE
SEDIONO

80.00 80.00 80.00 100 82.00 A- ✔  

34 3200250081 LUKAS CAHYO
KARTIKO

80.00 80.00 80.00 100 82.00 A- ✔  

35 3200250094
MUHAMMAD AZHAR
AGUSTIAN SAPUTRA 80.00 80.00 80.00 100 82.00 A- ✔

 

36 3200250097
MUHAMMAD DAFFA
ULKHAQ

80.00 80.00 80.00 87.5 80.75 A- ✔
 

37 3200250105 MUHAMMAD VITO
ICHSAN NABIL

88.00 80.00 88.00 87.5 86.35 A- ✔  

38 3200250107
NABILA AFTANIA
MUTHMAINNAH 80.00 80.00 80.00 87.5 80.75 A- ✔

 

39 3200250110 NENENG KOMARIAH 0.00 0.00 0.00 31.25 3.13 E  
40 3200250111 OCTAVIA RAHMAYANTI 80.00 80.00 80.00 87.5 80.75 A- ✔  

41 3200250114 RAHMAT KUSUMA
NURHAKIM

90.00 78.00 90.00 100 88.60 A- ✔  

42 3200250117 RENALDY ELVANDHO 80.00 80.00 80.00 100 82.00 A- ✔  

43 3200250122
SABILLILLAH PUTRA
ALIANDRO 77.00 73.00 0.00 31.25 48.53 E

 

44 3200250123 SANDRIANA BILLIARDI 80.00 80.00 80.00 87.5 80.75 A- ✔  

45 3200250124
SARAH MARTY
GULTOM

80.00 80.00 80.00 87.5 80.75 A- ✔
 

46 3200250130 SITI MAGHFIRA 80.00 80.00 80.00 93.75 81.38 A- ✔  
47 3200250131 SRI MAHARANI 80.00 80.00 80.00 81.25 80.13 A- ✔  
48 3200250132 SUBHAN 77.00 78.00 0.00 81.25 54.53 D+  
49 3200250136 THENIA VERENA 88.00 83.00 88.00 87.5 86.95 A- ✔  

50 3200250137
TIRAM AGYA
CHAERUNNISA 80.00 80.00 80.00 93.75 81.38 A- ✔

 

51 3200250138 TIYSA SYAHARANI 100.00 100.00 100.00 100 100.00 A ✔  

52 3200250145 YULIA RAHMAN 80.00 80.00 80.00 100 82.00 A- ✔  
53 3200250146 ZAKY SIGIT SUSANTO 86.00 80.00 86.00 87.5 84.95 A- ✔  
54 3200250147 AYU ANIFAH 80.00 80.00 80.00 87.5 80.75 A- ✔  

Rata-rata nilai kelas 81.37 80.22 79.30 88.89 81.27 3.53
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 31 Januari 2024 oleh Nisa
Tanggal Cetak : Rabu, 31 Januari 2024, 11:44:03
Paraf Dosen :

Dr. INDAH TJAHYA WULAN, M.Sn.
SAUT IRIANTO MANIK, M.Sn.


